ỦY BAN NHÂN DÂN
  XÃ AN HÒA THỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 05/UBND
	An Hòa Thịnh, ngày 03 tháng 02 năm 2021

	Về việc tăng cường công tác vệ sinh môi trường dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021

[bookmark: _GoBack]Kính gửi:
 - Thôn trưởng các thôn;
 		 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn.

Để chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 vui tươi, lành mạnh, đảm bảo vệ sinh môi trường, Ủy ban nhân dân xã An Hòa Thịnh yêu cầu thôn trưởng các thôn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn xã thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Phát động toàn thể cán bộ, nhân viên trong cơ quan, các cơ quan,  trường học đóng trên địa bàn và nhân dân ra quân tổng vệ sinh môi trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Làm sạch nền đường, khơi thông cống rãnh, phát quang đường làng, ngõ xóm; thu gom, xử lý rác thải tại các thôn, cơ quan, đơn vị, trường học, các cửa hàng dịch vụ và từng nhà ở của các hộ gia đình,.... Thôn trưởng các thôn có trách nhiệm quản lý về môi trường, không để tình trạng vứt rác bừa bãi ra các điểm công cộng trên địa bàn do thôn quản lý.
Thời gian thực hiện:
 + Trước Tết: đồng loạt ra quân vào ngày 08/02/2021 (tức ngày 27/12/âm lịch).
+ Sau Tết: đồng loạt ra quân vào ngày 17/02/2021 (tức ngày 06/01/ âm lịch).
2. Tuyên truyền nâng cao ý thức bảo vệ môi trường, hướng dẫn nhân dân giữ gìn vệ sinh chung, không vứt rác bừa bãi.
3. Tổ chức phong trào “Tết trồng cây” đời đời nhớ ơn Bác Hồ đạt hiệu quả, thiết thực góp phần giữ gìn và bảo vệ môi trường tại địa phương.
Căn cứ nội dung trên, yêu cầu thôn trưởng các đơn vị thôn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn xã xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể, có hiệu quả ./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBMTTQ xã;
- Đài TT xã;
- Lưu: VP xã.

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Phước Dần